
copia 

COMUNE DI AURANO 

(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO: 18 DATA: 28/10/2025 

 

OGGETTO: 5^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 E RELATIVI 
ALLEGATI. 

L’anno duemila venticinque, il giorno ventotto del mese di ottobre alle ore 18:00, in seguito a 
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta pubblica ordinaria e 
di prima convocazione. 

Partecipa in modalità telematica la Consigliera Comunale Sig.ra Forti Manuela, così come discipli-
nato dall’art. 1 del Regolamento sul Consiglio Comunale approvato con deliberazione di Consiglio n° 
10 del 27/06/2023 e successive modifiche, e ciò rispettando il segreto d’ufficio che attiene alla carica 
rivestita. 

Fatto appello nominale risultano presenti: 

 

Nominativo Presente Assente 

1) MOLINARI Davide X  

2) FENOGLIETTI Alessandro X  

3) CORETTA Arianna X  

4) CARETTI Flavio X  

5) FORTI Manuela X (R)  

6) BRUSA Gianluigi X  

7) CARETTI Stefania X  

8) MORELLI Cristiano X  

9) PERONI Maria Lucia X  

10) BRIZIO Anna  X 

11) GIROLDINI Ivan X  

TOTALI 10 1 

 

Presiede la seduta presso la Sede comunale, il Sindaco Davide Molinari e partecipa alla stessa e 

verbalizza il Segretario Comunale Dott. Lorenzo Di Mauro. 

Il Sindaco Davide Molinari dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 
intervenuti ed invita i Consiglieri comunali a discutere sull’argomento in oggetto. 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione; 

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione; 

DATO ATTO che la suddetta proposta è corredata dei pareri previsti dall’art. 49 d.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267; 

AD UNANIMITÀ di voti, resi legalmente; 

DELIBERA 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione in oggetto, allegata quale parte integrante; 

Con separata e unanime votazione, data l'urgenza 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4 comma del 

T.U. 267/2000. 

 
OGGETTO: 5^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI. 
 
 
PREMESSO che il bilancio di previsione per il triennio 2025-2027 è stato approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 38 del 12/12/2025 e successive variazioni; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Aurano ha ricevuto il finanziamento di € 42.824,00 relativo al PNRR 
Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA Locali - CUP E11C23000630006; 
 
DATO ATTO che tale importo è già stato incassato e dovrà pertanto essere trasferito all’Unione 
Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo, a cui l’Ente ha delegato le proprie funzioni in materia di 
informatizzazione e digitalizzazione; 
 
CONSIDERATO altresì che il Comune di Aurano è risultato destinatario del finanziamento PNRR – 
Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati “Archivio nazionale dei numeri civici delle strade 
urbane (ANNCSU) – CUP E61J25000590006 - per l’importo di € 4.326,40; 
 
VISTO il dettaglio dei trasferimenti ministeriali di spettanza del Comune di Aurano per l’anno 2025; 
 
RISCONTRATA la necessità di adeguare i previsti stanziamenti di entrata a tali importi; 
 
EMERSA inoltre la necessità di procedere a variazioni di entrata e spesa per l’anno 2025, in 
considerazione dell’andamento della gestione nel corso dell’anno; 
 
CIO’ PREMESSO, alla luce delle sopra esposte esigenze, si propone la seguente variazione di 
bilancio: 
 
MAGGIORE ENTRATA CORRENTE 
 
ACCERTAMENTO EVASIONE IMU ………………………………………………………….. € 1.000,00 
Cap. 180/1005/1 



 
TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU, TARI E TASI IMMOBILI DEI CITTADINI ITALIANI 
RESIDENTI ALL'ESTERO ISCRITTI ALL'AIRE ………………………………………………. € 340,00 
Cap. 2010/99/2 
 
FONDO SPECIALE EQUITA' LIVELLO DEI SERVIZI - FINANZIAMENTO E SVILUPPO DEI SERVIZI 
SOCIALI ……………………………………………………………………………………….. € 636,91 
Cap. 10/2/8 
 
DIRITTI CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE …………………………………………………. € 150,00 
Cap. 390/3004/1 
 
RIMBORSO SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI ………………………………… € 1.600,00 
Cap. 820/2018/1 
 
FONDO DI SOLIDARIETA’ COMUNALE ………………………………………………………….. € 500,00 
Cap. 160/1045/99 
 
FONDO SPECIALE EQUITA' LIVELLO DEI SERVIZI - RISORSE DESTINATE ALL'INCREMENTO 
DEI POSTI NEGLI ASILI NIDO …………………………………………………………..………. € 7.668,12 
 
TOTALE MAGGIORE ENTRATA CORRENTE: € 11.895,03 
 
 
MAGGIORE ENTRATA IN C/CAPITALE 
 
CUP E11C23000630006 PNRR INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI ………………………………………………………………………….………………….. € 42.824,00 
Cap. 150/1/5 
 
PNRR - MISURA 1.3.1 - PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI "ARCHIVIO NAZIONALE DEI 
NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE (ANNCSU) - CUP E61J25000590006 ………€ 4.326,40 
Cap. 150/5/1 
 
PROVENTI CONCESSIONI EDILIZIE …………………………………………………………… € 3.500,00 
Cap. 570/4035/99 
 
TOTALE MAGGIORE ENTRATA IN C/CAPITALE: € 50.650,40 
 
 
MAGGIORE SPESA CORRENTE 
 
TRASFERIMENTO AL MINISTERO DELL'INTERNO DEI DIRITTI RISCOSSI PER L'EMISSIONE 
DELLE CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE ………………………………………………. € 150,00 
Cap. 710/1/1 
 
UTILIZZO FONDO MINISTERIALE PER INCREMENTO ASILI NIDO ………………..…… € 7.668,12 
Cap. 1480/1/1 
 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA VIABILITA' E PARCHEGGI ……………………… € 4.076,91 
Cap. 580/1/1 
 
 



 
TOTALE MAGGIORE SPESA CORRENTE: € 11.895,03 
 
 
MAGGIORE SPESA IN C/CAPITALE 
 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE MONTANA VALGRANDE FONDI P.A. DIGITALE PER 
L'INFORMATIZZAZIONE -  CUP E11C23000630006 PNRR Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per 
le PA Locali" …………………………………………………………………………..………….. € 42.824,00 
Cap. 5990/1/1 
 
PNRR - MISURA 1.3.1 - PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI "ARCHIVIO NAZIONALE DEI 
NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE (ANNCSU) - CUP E61J25000590006 ……. € 4.326,40 
Cap. 6370/1/1 
 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE E RIVALUTAZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE . € 3.500,00 
Cap. 6130/3005/99 
 
TOTALE MAGGIORE SPESA IN C/CAPITALE € 50.650,40 
 
e rispetto alla quale il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere positivo; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, ai sensi dell’art. 239 comma 1 del 
vigente D.Lgs. n. 267/200, con verbale n. 11 del 28/10/2025 pervenuto al protocollo dell’Ente in data 
28/10/2025 – prot. n.1615; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile reso dalla Responsabile del Servizio Finanziario 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000 e del Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il vigente D.Lgs. n. 267/200 e le altre Leggi e Regolamenti vigenti in materia, 
 

IL SINDACO 

Dopo ampio ed esaudente dibattito pone quindi in votazione l’O.d.G. con il seguente risultato: 

Presenti e votanti . n°: 10  

Astenuti ................ n°: /  

Voti favorevoli ...... n°: 10  

Voti contrari .......... n°: /  

 
Pertanto, sulla base delle risultanze della votazione di cui sopra, il Consiglio 
 

DELIBERA 
 
per quanto espresso in premessa e che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 
 

1) di approvare la variazione di bilancio proposta, come dettagliata nei sotto elencati prospetti che 
si allegano al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso: 

- Allegato A – Variazione Entrata; 
- Allegato B – Variazione Spesa; 

 
2) di dare atto che la variazione si chiude con le seguenti risultanze finali: 



 

 
 

 
 

 
3) di dare atto che la variazione di bilancio di cui alla presente deliberazione garantisce il 

permanere del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio. 
 
Successivamente, 
su proposta del Presidente  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Visto l’esito della votazione espressa per alzata di mano che dà il seguente risultato: 
 

Presenti e votanti . n°: 10  

Astenuti ................ n°: /  

Voti favorevoli ...... n°: 10  

Voti contrari .......... n°: /  

 
Inoltre, visto l’articolo 134, comma 4, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, stante la necessità di provvedere con urgenza all’utilizzo 
degli stanziamenti in oggetto. 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 IL SINDACO   IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to Davide Molinari                                                                                           F.to  Dott. Lorenzo Di Mauro 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE 

La sottoscritta Dott.ssa Silvia Morandi Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Caprezzo, li 03/11/2025 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

ESECUTIVITÀ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Aurano, lì 28/10/2025 
 
    IL SEGRETARIO COMUNALE  
    F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

 

 

 

 
 
 


